
Vi drömmer om att kyrkans sociala och samhälleliga arbete i 
Göteborgsregionen ska växa. Därför vill vi verka för att kyrkan 
i ännu högre grad ska bli Jesu händer och hjärtan i en sargad 
värld. Läs mer om huvudmannaskap och hur din församling 

kan engagera sig i Göteborgs Räddningsmission.

En enad kyrka  
för ett varmare Göteborg



Bakgrund
I början av 1950-talet startades flera initiativ av kristna göteborgare för att hjälpa 
stadens hemlösa och socialt utsatta. Så småningom formaliserades detta engagemang 
i en ideell förening. Föreningen har funnits sedan dess och har idag namnet Göteborgs 
Räddningsmission. Eftersom de som arbetade med de olika sociala initiativen också var aktiva 
medlemmar i olika Göteborgsförsamlingar var kopplingen från starten väldigt tydlig mellan 
Göteborgs Räddningsmission och olika kyrkor i Göteborg. 

Idag är Göteborgs Räddningsmission en större och mer komplex verksamhet och den direkta 
kopplingen till församlingarna i det vardagliga arbetet är inte alltid är lika tydlig. Under de 
senaste åren har vi försökt förstärka den kristna identiteten eftersom det är den som ytterst 
sett ger oss vårt existensberättigande. 

Göteborgs Räddningsmission styrs ytterst av sina huvudmän, ett 25-tal församlingar i 
Göteborgsregionen. Vid årsstämman varje vår fattar representanter från dessa församlingar beslut 
om inriktning, budget och vilka som ska få förtroendet att verka i styrelsen.  

Värdegrund
På Göteborgs Räddningsmission beskriver vi ofta vår värdegrund med bilden av ett träd. Våra rötter 
är den kristna tron och bekännelsen. Det är rötterna som bär trädet och rötterna som hämtar upp 
näring och gör livet möjligt.

Trädet har också ett grenverk. Vårt grenverk är den riktning och de värderingar som växer fram ur 
rötterna. Ett friskt träd bär också frukt. Frukten är de identitetsdrag vi har, formade i samklang med 
rötterna, riktningen och värderingarna.

När vi anställer medarbetare eller rekryterar volontärer finns inget krav på att man själv ska tro på 
den bekännelse som ligger till grund för våra rötter. Vår organisation är öppen för alla oavsett kön, 
ålder, sexuell läggning, etnicitet, funktionsnedsättning eller trosuppfattning. Däremot måste man 
vilja arbeta utifrån den riktning, värderingar och de identitetsdrag som organisationen har. Vi vill 
också verka för att Göteborgs Räddningsmissions rötter ska skapa nyfikenhet och intresse. Något 
som blivit alltmer tydligt är hur mänga väljer att engagera sig i Göteborgs Räddningsmission just 
på grund av våra kristna rötter oavsett vilken trosuppfattning man själv har.

Vi strävar efter att värdegrunden ska synas i praktiken. Hos oss handlar det exempelvis om att vi 
i alla typer av arbetsgrupper inleder våra samlingar med att vi tillsammans tänder ljus och möts i 
bön och stillhet. Detta som ett uttryck för längtan, omsorg, hopp och tacksamhet.
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Diakoni + ekumenik = sant
Vi drömmer om en enad kyrka och att kristna skulle se varandra som bröder och systrar 
oavsett historiska och teologiska skillnader. Därför vill vi också verka för att Göteborgs 
Räddningsmission får vara en diakonal motor i vår stad/region. När vi räcker vårt 
bröd till den hungrige och tillsammans arbetar för den goda staden kan vi mötas och 
välsigna varandra trots olikheter. Vi ser det som en styrka att det redan idag finns en stor 
spännvidd mellan våra olika huvudmän när det gäller teologi och församlingspraxis. Vi 
välkomnar fler huvudmän – ju fler vi är desto mer kan vi göra tillsammans. 

•  Soppmässa. Tillsammans med två av 
våra huvudmän (Matteuskyrkan och 
Betlehemskyrkan) firar vi varje vecka 
nattvardsgudstjänster dit många socialt 
utsatta i Göteborg söker sig. 

•  ”Nattöppen kyrka”. Samverkan med 
svenskkyrkliga församlingar kring 
härbärge för utsatta EU-medborgare och 
hemlösa under årets kallaste månader.

•  Arbetsmarknadsprojektet ”Folk 
i arbete”. Ett samarbete mellan 
Pingstkyrkan i Frölunda, Smyrnakyrkan 
och Saronkyrkan om att använda 
församlingars företagsnätverk för att 
hjälpa nyanlända in på arbetsmarknaden.

•  Mötesplats för utsatta EU-
medborgare och papperslösa i 
samverkan med Betlehemskyrkan.

•  Svängdörren. Kulturskola i samverkan 
med Rosa huset, Missionskyrkan i 
Lövgärdet 

•  Kulturverksamhet för nyanlända barn 
och ungdomar samt en mötesplats 
för kvinnor i samverkan med Svenska 
kyrkan i Bergsjön

•  Husvagnar som blir tillfälligt boende 
för utsatta EU-medborgare i samverkan 
med cirka åtta församlingar.

Exempel på samverkan mellan  
Göteborgs Räddningsmission och huvudmän

Vision och verksamhet
Göteborgs Räddningsmissions vision är ”Ett värdigt liv för alla”. 
Enligt stadgarna ska vi utifrån en kristen värdegrund, med Jesus 
Kristus som förebild och kraftkälla, genom samverkan med 
församlingar, samfund, andra kristet sociala organisationer och 
andra aktörer, skapa intresse och förutsättningar för ett ökat 
socialt-diakonalt engagemang. 

Detta engagemang syftar till:

• Människors upprättelse och befrielse till ett värdigt liv. 
•  En ansvarsfull livsstil präglad av barmhärtighet och solidaritet 

med nästan.

Göteborgs Räddningsmission skall verka för sitt 
ändamål genom:

• Diakonal mobilisering 
• Diakonal handling 
• Diakonal opinionsbildning

På Göteborgs Räddningsmission har vi idag drygt hundra 
medarbetare och cirka 500 volontärer. Vi verkar inom en lång 
rad sociala områden: 
 
• Hemlöshet och social exkludering 
•  Solrosen - Stöd till barn med förälder i fängelse
• Familjehemsverksamhet
•  Boende inom olika områden, exempelvis psykiatri och 

härbärge
•  Utsatta EU-medborgare och papperslösa
•  Gatukyrka – soppmässor med låga trösklar
•   Agora – utsatta kvinnor inom exempelvis prostitution, 

människohandel och hedersrelaterat våld.
• Kultur och integration 
•  Barn och ungdomar i socio-ekonomiskt utsatta områden
•  Arbetsträning inom catering och logistik/transport

Hur kan huvudmän och Göteborgs 
Räddningsmission göra skillnad 
tillsammans? 
 
Ett av Räddningsmissionens viktigaste mål idag är att kyrkans sociala och samhälleliga 
arbete i Göteborgsregionen ska växa. Vi vill verka för att kyrkorna i ännu högre grad ska 
bli Jesu händer och hjärtan i en sargad värld. Detta betyder att vi inte vill vara en satellit 
långt borta från församlingarna. Istället önskar vi vara en katalysator som i samverkan 
med församlingar kan öka kyrkans inflytande och påverkan i sociala och samhälleliga 
frågor i Göteborgsregionen. Hur skulle vi kunna dra nytta av varandra, Göteborgs 
Räddningsmission och församlingarna? Här är två exempel:

Volontärer. Vi bidrar gärna med kunskap till församlingar om hur man kan rekrytera 
volontärer utanför kyrkan och få med dem i sina sociala verksamheter. Vi hänvisar också 
gärna volontärer som söker sig till oss att istället arbeta i kyrkornas sociala arbete. Och åt 
andra hållet får församlingarna gärna tipsa sina medlemmar om att bli volontärer hos oss.

Nätverk. Vi finns i många nätverk som är bra att använda när man vill utveckla socialt 
arbete. Det kan handla om kontakter med myndigheter, företagsnätverk eller stiftelser 
där man kan söka finansiering. Dessa nätverk öppnar vi gärna upp för våra huvudmän. 
Samtidigt har församlingarna också viktiga nätverk som vi gärna använder oss av. Det 
kan handla om att enskilda församlingsmedlemmar har kompetens som vi kan ta del av, 
exempelvis inom socialt arbete eller utbildning.



•  Att man som församling vill 
sträcka sig ut till människor 
utanför kyrkan med ett särskilt 
fokus på människor i utsatthet.

•  Att man i församlingen 
regelbundet ber för vår stad/
region, de utsatta som 
finns här och för Göteborgs 
Räddningsmission.

•  Att man håller sig uppdaterad på 
Göteborgs Räddningsmissions 
verksamhet och att de 
nyhetsbrev som skickas ut når 
styrelsen, församlingsanställda 
och diakonalt intresserade 
medlemmar.

•  Att vår tidning ”Din nästa” finns 
synlig i kyrkan så att kyrkans 
medlemmar har möjlighet att läsa 
och ta med ett exemplar hem.

Göteborgs Räddningsmissions verksamheter finansieras med medel från olika 
håll. Den största delen kommer från kommun och myndigheter och ska täcka våra 
avtalsfinansierade verksamheter (främst boenden för olika socialt utsatta målgrupper). 

De medel som är viktigast för oss är dock våra insamlade medel. Just nu samlar vi in mellan 
15 och 20 mkr per år, från privatpersoner, företag och stiftelser. Varför är de insamlade 
medlen så viktiga?  
 
1. När vi använder gåvomedel kan vi frigöra medel från myndigheter och stiftelser som vi 
annars inte kan komma åt. Därför blir en insamlad hundralapp ofta många fler slutändan. 

2. Med egna resurser kan vår egen röst vara stark och fri så att vi kan berätta om, och 
förändra, det vi ser utan att vara beroende av offentliga medel.

MÅNAD Aktivitet

Januari •  Möjlighet att uppdatera kontaktuppgifter till din församling. Detta 
för att din församling skall nås av löpande nyhetsbrev under året från 
organisationens direktor och stab.

Februari •   Kallelse Årsstämma

Mars •  Vår tidning Din Nästa till din församling

April • Årsstämma

Maj •  Kollektcirkulär & material för sommarkampanj
• Uppstartsträff med nya huvudmän
•  Vår tidning Din Nästa till din församling

Juni -

Juli -

Augusti •  Erbjudande om verksamhetsbesök till gudstjänster, styrelse eller 
församling i olika intresseområden

September •  Vår tidning Din Nästa till din församling

Oktober • Huvudmannadag
•  Kollektcirkulär & material för julkampanj

November •  Vår tidning Din Nästa till din församling

December -

Vad förväntas av en huvudman?
Att vara huvudman för Göteborgs Räddningsmission kostar ingenting och det finns inga 
formella förpliktelser förutom att vi räknar med att man varje år skickar representanter till 
vår årsstämma.

Vill ni bli huvudman? 
 
Om ni är nyfikna på att bli huvudman är ni välkomna att kontakta oss på  
info@raddningsmissionen.se

En insamlingsorganisation

Årsplan i korthet

•  Att man skickar representanter 
med församlingens och styrelsens 
förtroende till Göteborgs 
Räddningsmissions årsstämma.

•  Att man försöker delta på 
de huvudmannadagar som 
återkommande arrangeras.

•  Att verksamma inom Göteborgs 
Räddningsmission minst en gång 
per år kan besöka församlingen 
på exempelvis en gudstjänst, som 
bollplank i styrelsen eller på en 
föreläsning.

•  Att man kan rekommendera 
sina medlemmar att utöver 
sitt givande till församlingen 
också regelbundet ge en gåva, 
stor som liten, till Göteborgs 
Räddningsmissions arbete.

•  Att man gärna avsätter en eller 
flera kollekter per år.

Utöver detta önskar vi också följande av våra huvudmän: 



Vad drömmer vi om?
Göteborg är en fantastisk stad och vår region blomstrar som aldrig förr. Men 

trots att många människor lever i stort välstånd växer också utsattheten. Dagens 
samhällsutmaningar är också komplexare än någonsin och det blir alltmer uppenbart 

att det offentliga inte kan lösa dessa själva. Om vi på allvar strävar efter ett samhälle där 
varje människa lever ett värdigt liv måste vi som kyrkor och kristna organisationer växla 
upp vår ambitionsnivå. Vi drömmer om att vi tillsammans på ett mycket tydligare sätt 
ska bli samhällsbyggare och bärare av den goda staden. Kyrkan har i mer än tusen år 

– när den varit som bäst – byggt goda välfärdsstrukturer. Låt oss inte tänka mindre om 
oss själva än att vi kan göra det också i vår tid. 


